Interrogato peró esservi molti, che le hanno sen-
 tite Rispose, che chi haveva fatti li scritti é morto, (come
 in fatti rintracció il S Offitio) et che ne haveva discorso
 20 ad alcuni in diversi luoghi, ma non per communi-
 carle, et darle ad intendere per vere, perche lui non
 l'haveva giudicate ne vere, ne false, ma stava sú l'indif-
 ferenza

Le propositioni estratte dalli scritti di questa donna sono in numero 500, Et che haveva conservati questi scritti acció fussero dati, e riconosciuti dalla Chiesa, et che il procurarli fú un istinto di Dio, per levarli di mano di questa donna.

Interrogato Se Dio poteva suggerire cose vere, o false, disse, che lui era in dubbio, et stava indifferente, non sapendo discernere se in quello stato di quiete dovessero, ó potessero essere dichiarate per vere.

Rinuntió le difese rimettendosi in tutto alla Pietá dell' S. Offitio domandando misericordia dicendo, che era degno di essere compatito (per) la sua ignoranza.

Cio gli fu rigettato, mentre egli medesimo haveva confessato haver studiato filosofia, et Teologia, et che in diverse Diocesi era stato approvato per le confessioni.

Fú condannato come Eretico formale á portare l'habito di penitenza con sopra la Croce, et a dieci anni di priggionia formale. Per penitenza salutare il Credo ogni giorno, la corona della Madonna, et confessarsi, et comunicarsi ogni anno quatro volte.